Lichtdekoration im Scinraubglas

Anleitung Nr. 2630
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 1 Stunde

Diese kleinen Miniatur-Lichtdekorationen eignen sich wunderbar als kleines Mitbringsel in der
Weihnachtszeit. Auch im eigenen Heim verstromen Sie ein warmes Licht.

? i

gl
- g

i

o ® o

_i' thfnr, : _‘;JI"#.,, —

Stoffhaube basteln

Schneiden Sie zundchst aus dem Stoff @ 11 cm grofRe Kreise mit der Zackenschere aus und biigeln Sie diese
glatt.

Platzieren Sie den Stempel auf den Acrylblock, driicken Sie diesen in das Stempelkissen und stempeln Sie

%

[

mittig auf den ausgeschnittenen Stoff. Wir empfehlen Ihnen, den verwendeten Stempel anschlieBend mit
Stempelreiniger zu saubern.

Miniaturwelt im Schraubglas

Stellen Sie zunachst eine Figur und Tannenbdaume in das Glas, fixieren Sie diese mit etwas Heil8kleber. Dann
geben Sie Diamantschnee in das Glas. Sobald dieser getrocknet ist, wird er die Miniaturen ebenfalls fixieren.
Geben Sie die Lichterkette so in das Glas, das das Batteriefach auerhalb bleibt.



https://www.vbs-hobby.be/de/diamant-schnee-a51023/

Schraubglas mit Stoffhaube

Legen Sie das bestempelte Stoffstiick auf den Schraubglasdeckel und binden Sie es mit einer hiibschen

Kordel am Glas fest.

Must Have

= g B
oo B

VBS Vorratsglas / Bonbonglas, 4 Stiick
® 4,49 €

Artikeldetails

In den
Anzahl: == 1 £
t Warenkorb

-

Neue Anleitungen


https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-vorratsglas-bonbonglas-4-stueck-a151038/
https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-vorratsglas-bonbonglas-4-stueck-a151038/
https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-vorratsglas-bonbonglas-4-stueck-a151038/
https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artielangaben:

Artikelnummer

17372

766524

10345

18528

133685

18024

617048-06

54360601

542708-08

542791

418577-01

436892

Artikelname

VBS Micro-LED-Lichterketten mit Timer, 10 Stiick10 LEDs
VBS Vorratsglas / Bonbonglas, 4 Stiick
Halbpanama-Stoff "Uni"Offwhite

Clear Stamps "WeihnachtsgriiRe"

VBS Zackenschere

VBS Mini Schneemann "Stuart"

VBS Miniatur-Tannenbaumé cm, 10 Stiick
Acrylblock 2er-Set

Staz-On StempelkissenSchwarz
Stempelreiniger, 56ml

VBS Baumwollkordel, 100 mRot/Weil}

Diamant-Schnee

Menge


https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

