## Lichtdekoration im Schraubglas

### Anleitung Nr. 2630

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 1 Stunde

Diese kleinen Miniatur-Lichtdekorationen eignen sich wunderbar als kleines Mitbringsel in der Weihnachtszeit. Auch im eigenen Heim verströmen Sie ein warmes Licht.



#### Stoffhaube basteln

Schneiden Sie zunächst aus dem Stoff  $\emptyset$  11 cm große Kreise mit der Zackenschere aus und bügeln Sie diese glatt.

Platzieren Sie den Stempel auf den Acrylblock, drücken Sie diesen in das Stempelkissen und stempeln Sie mittig auf den ausgeschnittenen Stoff. Wir empfehlen Ihnen, den verwendeten Stempel anschließend mit Stempelreiniger zu säubern.

#### Miniaturwelt im Schraubglas

Stellen Sie zunächst eine Figur und Tannenbäume in das Glas, fixieren Sie diese mit etwas Heißkleber. Dann geben Sie <u>Diamantschnee</u> in das Glas. Sobald dieser getrocknet ist, wird er die Miniaturen ebenfalls fixieren. Geben Sie die Lichterkette so in das Glas, das das Batteriefach außerhalb bleibt.

### **Schraubglas mit Stoffhaube**

Legen Sie das bestempelte Stoffstück auf den Schraubglasdeckel und binden Sie es mit einer hübschen Kordel am Glas fest.

## Must Have





# **Neue Anleitungen**



## Jede Woche direkt in deinem Postfach

# Jetzt anmelden 🗲

# Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
17372	VBS Micro-LED-Lichterketten mit Timer, 10 Stück10 LEDs	1
766524	VBS Vorratsglas / Bonbonglas, 4 Stück	1
10345	Halbpanama-Stoff "Uni"Offwhite	1
18528	Clear Stamps "Weihnachtsgrüße"	1
133685	VBS Zackenschere	1
18024	VBS Mini Schneemann "Stuart"	1
617048-06	VBS Miniatur-Tannenbaum6 cm, 10 Stück	1
54360601	Acrylblock 2er-Set	1
542708-08	Staz-On StempelkissenSchwarz	1
542791	Stempelreiniger, 56ml	1
418577-01	VBS Baumwollkordel, 100 mRot/Weiß	1
436892	Diamant-Schnee	1